Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0372/2023
Em, 10 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REALIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO
PROFISSIONAL  DE SAÚDE (MÉDICO) QUE
ESTÁ PROMOVENDO ATENDIMENTO NAS UBS
DE NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a identificação dos profissionais de saúde que está
promovendo atendimento nas UBS que façam constar na sala de espera/pré-atendimento
uma placa ou painel eletrônico, contendo a identificação do profissional de saúde como:
nome, especialidade e horário de atendimento.

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa facilitar e orientar o atendimento do munícipe que,
doente, procura pelos profissionais de saúde em nossa UBS, sugiro a Vossa Excelência
que façam constar na sala de espera/pré-atendimento uma placa ou painel eletrônico,
contendo a identificação do profissional de saúde como: nome, especialidade e horário
de atendimento (inicio e fim).

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.